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“Naturen er vår eldste allierte,  
men søpla vår kan bli dens farligste fiende.  
Vi må respektere jorden som har gitt oss liv, 

og ta ansvar for å beskytte den for  
kommende generasjoner.”

-Theodor, 15 år, Miljøvegviser

”
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Sammendrag  
 
Vårt Hav Troms og Finnmark er en ideell aktør som forebygger  
utenforskap gjennom inkluderende arbeidsliv, med prosjekter 
knyttet opp mot hav og marin forsøpling i landets nordligste 
fylker.  
 
Vi har i 2023 jobbet med å ta skoler med på strandrydding, 
gjort festivalrydding og koordinert sommerjobb for 26 ungdom 
som Miljøvegvisere. 
 
Vårt Hav Troms og Finnmark samler alle barn og ungdom i 
samme aldersgruppe til felles samarbeid for sin egen frem-
tid. Barn og unge får gjennom vårt arbeid sitt første møte med 
naturvern i en utviklende fase i livet, og kan ta med seg gode 
holdninger videre til venner, familie og framtidige arbeids- 
plasser i nord.  

Bilde: Strandrydding med Haldde Montessoriskole
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“Både elever og voksne lærer å ta vare  
på naturen, og vi blir bevisste på miljø- 

problemer knyttet til avfall og forsøpling.  
Vi lærer også å ta vare på nærområdet vårt.” 

-Weronica Pedersen, virksomhetsleder Medby skole

”
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Prioriterte saker
 
Vårt Hav Troms og Finnmark har i 2023  
prioritert å arbeide med: 

• Skolerydding
• Festivalrydding
• Miljøvegvisere
• Snus- og sneipkampanje
• Nettverksarbeid
• Synlighet

Innledning

Vårt Hav Troms og Finnmark ble startet for å forebygge og rydde opp 
marin forsøpling i våre lokalsamfunn. Vårt Hav er et samarbeidspros-
jekt mellom Naturvernforbundet i Troms og Naturvernforbundet i  
Finnmark, og vi har holdt på siden 2020. Vi er en regional aktør i det 
nasjonale oppryddingsarbeidet, gjennom strandrydding, koordinering 
og holdningsskapende kampanjer. Vi er nå 3 ansatte (2 1/2 årsverk),  
og har i tillegg to representanter for Naturvernforbundet fra begge 
fylkene.

Vårt Hav Troms og Finnmark har i løpet av 2023 jobbet med å  
forebygge og rydde opp marin forsøpling ved hjelp av strandrydding, 
holdningskampanjer, rydding på festivaler og koordinering av  
sommerjobb for ungdom. Prosjektet har til nå hatt totalt 89 rydde- 
aksjoner, fjernet 12 771 kg avfall og engasjert 3532 frivillige. I år fikk vi 
midler til å engasjere 26 ungdommer som Miljøvegvisere, og  
besøkte tre festivaler i forbindelse med vår snus- og sneipkampanje.  
Det har vært arbeid til 2 heltidsansatte og 2 ansatte i deltid på  
sommeren og høsten, i tillegg til å ha 11 personer innom i forskjellig  
arbeid hos oss. 

Det var pregende for prosjektet at en heltidsansatt var 100% syke-
meldt fram til november. Tross utfordringer og sårbarhet i et lite pros-
jekt har vi levert på målsetningen og klarte å bygge prosjektet videre. 
Vi har samarbeidet med kommuner, institusjoner og organisasjoner 
regionalt, og jobbet med å øke synligheten til natur- og klimatiltak i 
regionen vår. Takket være flerårig støtte fra donorer og nytt tilskudd til 
årlige prosjekter vil vårt arbeid fortsette å utvikle seg i 2024.
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Bilde: Strandrydding med Baksalen skole
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Organisatorisk

Årsmøte
Årsmøte er ikke avholdt siden Vårt Hav ikke er en egen organisasjon.  
Vi har holdt foredrag om arbeidet vårt både på årsmøte til Naturvern- 
forbundet i Finnmark og Naturvernforbundet i Troms i mars 2023. 

Prosjektgruppe
Prosjektgruppa bestod i 2023 av Leif Gøran Wasskog (representant for 

Naturvernforbundet Finnmark) og Anne-Lise Mortensen (representant for 
Naturvernforbundet Troms), Ellen Sandvik Mikkelsen og Christina Koch. I 
tillegg hadde vi to deltidsansatte i sommer og høst, Kathrine Blakstad og 
Lone Bjørkmann.  

Medlemmer
Vårt Hav Troms og Finnmark er et prosjekt med tilhørighet i fylkeslagene 
til Naturvernforbundet, henholdsvis Troms og Finnmark. Vi representerer 
derfor et samlet medlemstall på 1553 medlemmer (Troms 1032 stk, og  
Finnmark 521 stk).  

 
Økonomi
Vi har fått støtte fra Senter mot marin forsøpling,  
Handelens Miljøfond, Sparebankstiftelsen SpareBank1-stiftelsen  
Nord-Norge, Samfunnsløftet og #1000jobber. 

Bilde: Prosjektgruppa Vårt Hav Troms og Finnmark
Fra venstre: Christina Koch, Anne-Lise Mortensen,  Ellen Sandvik Mikkelsen og Leif Gøran Wasskog
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Inkludering og rekruttering
Vårt Hav er en aktør som forebygger ensomhet og utenforskap gjennom 
inkluderende arbeidsliv, med prosjekter knyttet opp mot hav og marin 
forsøpling. Vi tar sosial bærekraft på alvor og har prosjekter som jobber 
opp mot det; som Miljøvegviser og Skolerydding.

I oktober utvidet vi staben og fikk en ny ansatt i 50% stilling, med faglig 
bakgrunn fra media- og kommunikasjon. 

Vi har også samarbeidet med Ressurs Tromsø, som tilbyr tjenester for 
både NAV og jobbsøkere. Her hadde vi gleden av å ha en ansatt i syv 
måneder i 2023 som har vært en stor ressurs. 

I år har vi også samarbeidet med Universitet i Tromsø for å tilby fire  
studenter en uke med praksis hos oss i september. Dette var svært  
vellykket, og vi ønsker å videreføre ordningen. For å kunne gjennomføre 
aktiviteter i sommerferien har vi også ansatt to studenter i både Alta og 
Tromsø som arbeidet for å opprettholde aktiviteten til prosjektene under 
ferieavviklingen. 

Vi jobber tett opp mot skoler, som samler alle barn og ungdom i samme 
aldersgruppe til felles samarbeid for sin egen fremtid. Vi arbeider også 
for å tilby sommerjobber som Miljøvegviser. Dette bidrar til at flere ung-
dom i Troms og Finnmark har muligheten til å få en sommerjobb, i tillegg 
til å lære om marin forsøpling.
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“Det er viktig få ungdommer til se hvor ille 
det er på strandene, og at vi kan gjøre 

neste generasjon bedre til å få  
stoppet dette.”

-Elida, 16 år, Miljøvegviser

”

Bilde: Værhard Miljøvegviser
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Litt om Internation Symposium on Plastics in the Arctic på Island
Christina deltok på den internasjonale konferansen “International  
symposium on plastics in the Arctic” i Reykiavik. Hun holdt et foredrag 
om sosiale perspektiver på marin forsøpling med eksempler fra Vårt 
Havs arbeid i Troms og Finnmark. Hun snakket om skoleryddinger og 
miljøvegviser og hvordan disse prosjektene er eksemplariske i nord, og 
hadde mange spennende og motiverende samtaler med aktører fra  
alle arktiske land. Dette vil skape store ringvirkninger og mulighet for nye 
samarbeidspartnere fremover. Vi ønsker å utvikle prosjektet ved å delta 
på flere konferanser, regionalt, nasjonalt og internasjonalt også i 2024.
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Nettverksarbeid

Vi har deltatt på en rekke arrangementer som en del av vårt nettverks- 
arbeid, i tillegg til å holde prosjektmøter med arbeidsgruppen gjennom 
hele året. Vi har også deltatt på nettmøter og foredrag der det har vært 
aktuelt. Christina sitter i tillegg i samarbeidsnettverk for frivillig rydding i 
regi av Hold Norge Rent. Disse konferansene har vi deltatt på: 
 

• Hold Norge Rent konferanse/ 9-10 mai i Oslo

• Blått kompass. Nasjonal havkonferanse/ 7-8 juni i Tromsø

• Natur i Nord konferanse/ 16 oktober i Tromsø

• Framdager/ 16 november i Tromsø

• International Symposium on Plastics in the Arctic/ 21-23 november  

i Reykjavik, Island

 

Bilde: International Symposium on Plastics  
in the Arctic and Sub-Arctic
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Synlighet
I 2023 har vi gjort en rekke tiltak for å øke synligheten av naturvern i vår 

region. Dette arbeidet øker gjennomslagskraften til Vårt Hav Troms og 

Finnmark, men øker også synligheten og omdømmet til naturverntiltak i 

regionen generelt, ettersom det skaper interesse, engasjement  

og felles mål. 

Naturvernsskilt

Vi har søkt støtte til å lage et skilt som skal stå i strandsonen med  

informasjon om marin forsøpling, og inneholde ressurser til å rydde,  

á la Kystplanken. Dette prosjektet skal arrangeres sammen med  

videregående skoler i regionene.

Fotograf: film og bilder

I forbindelse med prosjektet Miljøvegviser, og støtte fra Handelens Miljø-

fond, fikk vi mulighet til å hyre inn en filmprodusent og fotograf, og vi fikk 

produsert en rekke bilder og to filmer om prosjektet. Dette publiserte vi 

på sosiale medier og på vår nettside, og du kan se de her.
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“Å vite at arbeidet mitt har en positiv  
innvirkning på miljøet har vært en av de 

mest tilfredsstillende aspektene ved denne 
sommerjobben.”

-Michelle, 13 år, Miljøvegviser

”

Bilde: Våre flotte Miljøvegvisere.  
Ungdom i sommerjobb.

https://www.xn--vrthav-iua.no/
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Markedsføring

Vi har jobbet mye med synlighet ved å lage markedsføringmateriell som 

vi kan ha med til strandrydding, til foredrag og på konferanser. Disse 

vil bidra til synligheten av naturvern og kan dermed skape interesse og 

holdningsendring i samfunnet. For å minimere bruken av plast og som 

et sosialt tiltak for at plastposer har blitt så dyre, har vi laget økologiske 

handlenett som vi skal dele ut som premier til de som er engasjerte i 

naturvern og jobber sammen med oss.  

 

Disse sprer også budskapet “Takk for at du bryr deg om havet” til alle 

andre som handler, samt familie og venner. Vi lagde roll-ups og beach-

flagg for å være synlig og få frem verdien av naturvern. For å takke alle 

som gjorde strandrydding sammen med oss sendte vi også et julekort 

med takk og ønske om et godt nytt år. 
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Bilde: roll-ups/ rullebanner 

Bilde: Øverst: gymbag 
Nederst: handlenett
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Logo

Vi arbeidet med å tilpasse logoen vår til vår region gjennom å inklud-

ere samisk oversettelse på høyre siden av fiskestimen. Dette for å kunne 

bruke kun en logo i stedet for to. Vi bruker fremdeles den norske og den 

samiske logoen hver for seg også, men det var nyttig for oss å sammen-

stille de på steder der begge logoene skal brukes og der det er viktig at 

den ene logoen ikke får prioritet over eller overskygger den andre. 
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Nettside og sosiale medier
Vi har jobbet med å oppdatere vår nettside og sosiale medier for å ha 
lett tilgjengelig og riktig informasjon. Innleggene på sosiale medier skal 
engasjere leserne og gi tilhørighet til prosjektene våre. Derfor arrangerte 
vi også en julekalender med innlegg fra 1-24 desember på Facebook og 
Instagram. Vi fortsetter arbeidet med engasjement på nettsiden og  
sosiale medier i 2024. 

Bilde: Beachflagg

Bilde: Vår nye logoversjon
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Litt om julekalenderen
Julekalenderen for 2023 engasjerte en rekke mennesker, som ble med 
på quiz, tagging av andre og deling av opplevelser fra naturen og 
naturvernsarbeid. Vi rakk frem til mellom 50-330 personer med hvert av  
innleggene, og synes det er bra i og med at siden vår kun har 194 liker 
og 253 følgere. Mange tagget skoler eller bedrifter som kunne være ak-
tuelle å ha med i strandrydding, og vi delte ut 5 premier for deltakelse.

Bilde: Vår julekalender for 1. og 24. desember

Arrangementer
Vårt Hav Troms og Finnmark har arrangert 38 ryddeaksjoner i 2023, 

hvorav noen varte i flere dager.

• (Mai, juni, august, september): Strandrydding med skoler, 20 skoler

• Miljøvegviser i Alta, Hammerfest og Harstad, 26 ansatte 

 ungdommer

• Snus og sneipkampanje, festivalrydding, Riddu Ri��u Festivála 

• Snus og sneipkampanje, festivalrydding, festivalen BUKTA 

• Snus og sneipkampanje, festivalrydding, Sørøyrocken 

Datoer snus- og sneipkassene ble montert opp:

• Pyramiden i Tromsdalen 11. januar

• Finnsnes 19. januar

• Harstad 20. januar

Bilde: Snus- og sneipkasse på  
Riddu Ri��u Festivála
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Aktivitet i media
Vårt Hav Troms og Finnmark har også vært synlig i media gjennom 2023.  

Her er sakene som er trykket og/eller publisert (mange lenker direkte til 

artikkelen):  

• 14 januar, iTromsø: “En enkel løsning på et alvorlig problem. Nå er  

 byens første dilemmakasse satt opp ved Pyramiden”

• 20 januar, Folkebladet: “Denne kassen skal gjøre miljøet bedre - og  

 gi svar på viktige dilemmaer”

• 20 januar, iHarstad: “Plutselig dukket de unike dunkene opp i 

 sentrum: – Er svært populært sørpå”

• 20 januar, Harstad Tidende: “Nå kan du stemme med sigarett- 

 sneipen i Harstad”

• 5 juni, Altaposten: “Christina tilbyr miljørettede sommerjobber i Alta:  

 – Perfekt for deg som liker frisk luft og bølgeskvulp” 

• 23 juni, Finnmark Dagblad: “Disse har fått ryddemidler i Finnmark”  

• 4 juli, riddu.no: “Sammen om å lage bærekraftig urfolksfestival”

• 28 august, Finnmark Dagblad: “Flere ungdommer i Troms og  

 Finnmark har sommerjobb der de rydder søppel i fjæra” 

• 23 oktober, Folkebladet: “Har fått svar på dorull-dilemma —  

 dette lurer de på nå”

• 17 desember, Altaposten: “750.000 plastpose-kroner til prosjekter  

 i Finnmark” 

Bilde: Vårt Hav på Riddu Ri��u Festivála 
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https://www.itromso.no/nyheter/i/Xb5pgx/en-enkel-loesning-paa-et-alvorlig-problem-naa-er-byens-foerste-dilemmakasse-satt-opp-ved-pyramiden
https://www.itromso.no/nyheter/i/Xb5pgx/en-enkel-loesning-paa-et-alvorlig-problem-naa-er-byens-foerste-dilemmakasse-satt-opp-ved-pyramiden
https://www.folkebladet.no/nyheter/i/69BaGW/denne-kassen-skal-gjoere-miljoeet-bedre-og-gi-svar-paa-viktige-dilemmaer
https://www.folkebladet.no/nyheter/i/69BaGW/denne-kassen-skal-gjoere-miljoeet-bedre-og-gi-svar-paa-viktige-dilemmaer
https://www.iharstad.no/plutselig-dukket-de-unike-dunkene-opp-i-sentrum-er-svart-populart-sorpa/s/5-126-220246
https://www.iharstad.no/plutselig-dukket-de-unike-dunkene-opp-i-sentrum-er-svart-populart-sorpa/s/5-126-220246
https://www.altaposten.no/nyheter/i/Kn1dl7/christina-tilbyr-miljoerettede-sommerjobber-i-alta-perfekt-for-deg-som-liker-frisk-luft-og-boelgeskvulp
https://www.altaposten.no/nyheter/i/Kn1dl7/christina-tilbyr-miljoerettede-sommerjobber-i-alta-perfekt-for-deg-som-liker-frisk-luft-og-boelgeskvulp
https://riddu.no/nb/nyheter/sammen-om-lage-baerekraftig-urfolksfestival
https://www.ifinnmark.no/elida-og-ingrid-bruker-deler-av-sommeren-til-a-rydde-vi-vil-gjerne-gjore-dette-neste-ar-ogsa/s/5-81-1851157
https://www.ifinnmark.no/elida-og-ingrid-bruker-deler-av-sommeren-til-a-rydde-vi-vil-gjerne-gjore-dette-neste-ar-ogsa/s/5-81-1851157
https://www.folkebladet.no/nyheter/i/bgxyPg/har-faatt-svar-paa-dorull-dilemma-dette-lurer-de-paa-naa
https://www.folkebladet.no/nyheter/i/bgxyPg/har-faatt-svar-paa-dorull-dilemma-dette-lurer-de-paa-naa
https://www.altaposten.no/nyheter/i/zEq0vK/750-000-plastpose-kroner-til-prosjekter-i-finnmark
https://www.altaposten.no/nyheter/i/zEq0vK/750-000-plastpose-kroner-til-prosjekter-i-finnmark
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Statistikk 2023
Statistikk for 2023 er sammenstilt i enkle diagrammer. 
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Sammen for havet!

www.vårthav.no
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